
lll RM-Systém
E15
13.5.2009
str. 15

Zisk VIG pozitivně překvapil analytiky
Pavel Daniel

...1
Burzy a trhy

Vienna Insurance Group (VIG) nakonec svými výsledky zřejmě překvapila nejen investory, ale i analytiky. Její zisk se totiž
propadl mnohem méně, než očekávala většina expertů na kapitálový trh. Zisk před zdaněním v prvním čtvrtletí letošního roku
nakonec klesl jen o tři procenta na 121 milionů eur (3,2 miliardy korun), zatímco třeba analytici České spořitelny odhadovali až
dvanáctiprocentní propad. Lepší čísla pojišťovna podle analýzy oznámila díky výkonu v České republice, Rumunsku a
Rakousku.
Hrubé předepsané pojistné se zvýšilo o 1,5 procenta na 2,35 miliardy eur (přes 62 miliard korun). Příjmy z investic stouply o 36
procent. Analytici proto hodnotí oznámená čísla mírně pozitivně. Například podle analytika Atlantiku FT Milana Lávičky
samotná čísla nepřinesla žádné výraznější překvapení, nicméně na úrovni čistého zisku překonala odhady. „Jako pozitivní
hodnotíme fakt, že VIG dokáže i v současných zhoršených ekonomických podmínkách udržet relativně stabilní hospodaření
bez výraznějšího negativního dopadu ekonomické recese,“ uvedl Lávička.

***

Vývoj akcií VIG           (koruna/akcie)
1600 1408
     5. 2. 2008
1200
                             815,5
800                        12. 5. 2009
400
        2008             2009
                          Pramen bloomberg

Foto popis|

O autorovi| Pavel Daniel / Praha


